铜民发〔2023〕92号

重庆市铜梁区民政局
关于印发《铜梁区福利彩票销售奖励补助方案》的通知

机关各科室、局属事业单位，各福彩投注站：
   《铜梁区福利彩票销售奖励补助方案》已经区民政局党组会议研究通过，现印发你们，请认真贯彻执行。

                                重庆市铜梁区民政局
                                 2023年12月22日
（此件公开发布）
铜梁区福利彩票销售奖励补助方案

根据《重庆市福利彩票发行中心关于进一步规范区县福利彩票工作经费使用管理的通知》（渝福彩发〔2022〕112号）精神。为促进我区福利彩票发行销售持续、健康、稳定的发展，进一步激发全区福彩销售系统争先创优。特制定如下方案：
一、适用范围
   我区在售的福利彩票销售专主营店（含民心亭）、幸运小店、即开票常态卖场。
    二、参评条件
   （一）严格遵守与市福利彩票发行中心签订的代销合同，无违法、违纪行为，服从区福彩工作站的管理。
（二）积极做好安全生产相关工作，全年无安全事故发生。
（三）按时参加市福彩中心及区福彩工作站组织的各项培训、会议及活动。
（四）开展福利彩票销售经营不少于12个月。
（五）专主营店、民心亭当年销量无连续三个月下滑。
三、统计票种和标准
含电脑票、即开票。电脑票销量以市福利彩票发行中心统计为准，即开票销量以站点专用扫描枪入站销售统计为准。
四、奖励补助内容和标准
（一）销售奖励
1.适用范围
福利彩票销售专主营店（含民心亭）、幸运小店。
2.考评方式
按照年度总销量排名、同比上年度总增量排名、同比上年度总增幅排名给予奖励。
3.奖励标准
年度总销量排名：设置3个奖项。一等奖1名，给予2000元奖励；二等奖2名，给予1000元奖励；三等奖3名，给500元奖励。
年度总增幅排名：设置3个奖项。一等奖1名，给予2000元奖励；二等奖2名，给予1000元奖励；三等奖3名，给500元奖励。当年度新建站点，不参与当年度该奖项参评。
年度总增量排名：设置3个奖项。一等奖1名，给予2000元奖励；二等奖2名，给予1000元奖励；三等奖3名，给500元奖励。当年度新建站点，不参与当年度该奖项参评。
以上奖项按照就高不就低原则只能获评一个。
（二）即开票常态卖场建设补助
1.适用范围
自2023年1月起，经区福彩工作站认定，由社会个人或单位出资在万达广场、龙城天街、老步行街核心商圈内区福彩工作站指定区域搭建的即开票常态卖场。
2.建设补助
场地年租赁费用达100000元以上的，每年给予20000元场地补助，补助年限为两年。
（三）即开票常态卖场销量贡献奖
1.适用范围
我区在售的即开票常态卖场
2.奖励标准
按照年度总销量超过100万的超量部分给予阶梯式奖励，具体标准如下：
超量达60万至100万（含），给予1000元奖励；超量达100万至200万（含），给予2000元奖励；超量达200万至300万（含），给予3000元奖励；超量达300万以上，给予4000元奖励。
按年度实施，超量部分满足上述条件的按就高不就低的原则只获得一次补助，不重复享受。
五、办理程序
（一）提出申请。符合参评条件的，按照自愿报名的形式申请奖励补助，填写《铜梁区福利彩票销售奖励补助申报表》（附件）。
（二）资格审核。次年1月，由铜梁区福彩工作站对符合参评条件的销售站点上年度销量进行统计，评选出获奖对象。即开票常态卖场建设补助需提供租赁合同、资金支付凭证、已建图片。
（三）资金发放。对审核通过的站点，由获评对象提供个人银行账户，两个月内由铜梁区福彩工作站按程序通过银行转账方式打卡发放。
（四）监督管理。若获奖业主出现资料弄虚作假或违反《重庆福彩投注站销售员行为规范》中规定的有关行为，一经发现查证，追回资金，取消下年度获奖申报资格。
六、其他
（一）本方案自2024年1月1日起执行，试行两年，原（铜民发〔2018〕87号）作废。
（二）本方案由铜梁区民政局负责解释。
（三）所需费用从市福彩中心下达区县的工作经费中列支。

附件：铜梁区福利彩票销售奖励补助申报表

[bookmark: _GoBack]
附件：
铜梁区福利彩票销售奖励补助申报表

	站点类型
	福彩专营店 □福彩主营店  □民心亭
幸运小店   即开票常态卖场

	站点编号

	承办人

	站点地址

	身份证号

	联系电话

	成立时间
	      年    月
	经营状态
	 在售
 撤销

	申请类型
	销量奖励
即开票常态卖场建设补助
即开票常态卖场销量贡献奖

	本人        系            号福彩销售站（常态卖场）业主（经营者），自愿遵守市福彩中心及铜梁区福彩工作站的规章制度，现自愿申报铜梁区福利彩票销售奖励补助，并遵守其条款规定，若有违反，自愿取消其奖励资格。

申报人：                 年     月     日

— 2 —